tari raderne aliqua siue causa, si dictus Serenissi
mus Princeps nobis morem ge r e r e , ceteri vero 
officiales et subditi nostri predicti gratiam nos-
tram charam habent, et prêter ire et indignationis 
nostre incursum, penam preappossitam cupiunt 
euitare. Volumus autem et expresse jubemus 
quod antequam hoc priuilegio vtaris, illud in 
officio Don Melchioris de Vera et Contreras 
nostri secretarii registri gratiarum presentare te-
nearis, vt ibidem premissorum ratio sumatur, de 
quibus per annotationem dicti secretarii in eodem 
factam constet; quod si predicta intra quadri
mestre a die date presentis non adimpleueris, 
persone seu personis ad quam seu quas predic-
torum executio expectet dicimus et jubemus, 
quatenus presentem gratiam non admittant, quia 
earn nullius roboris et valoris esse declaramus. In 
cujus rei testimonium presentem fieri jussimus, 
nostro regio comuni sigillo impendenti munitam. 
Dattam in opido nostro Matriti die quarta 
mensis februarii anno a natiuitate Domini 
MDCXXXXIIIJ, regnorumque nostrorum v ige-
simo quar to .=Yo el Rey=(ARcn. GF.X. HIST, DE 
MALL.—Lib. Litterarum régi-arum de <f> ;y tii6j4, 
f0Ì. 1 0 2 . 

PRIVILEGIO DE XOBLEZA 

Nos Philippus Dei gratia Rex Castelle, Arago-
num, Legionis, vtriusque Sicil ie, Hierusalem, 
Portugallie, Hungarie, Dalmatie, Croatie, Naua-
rre. Granate, Toleti , Valentie, Galletie, Majori-
carum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corcice, 
Murtie, Giennis, Algarbii, Algazire, Gibraltaris, 
insularum Canarie, necnon 1 orientalium et 
occidentalium insularum ac terre firme maris 
oceani, archidux Austrie, dux Burgundie, Bra-
bantie, Mediolani, Attenarum et Neopatrie, co
mes Abspurgii, Flandrie, Tirol is , Barchinone, 
Rossilionis et Seritanie, marchio Oristani, comes 
Gociani. Intar ceteras regum curas illius in pri
mis habenda est ratio vt pari passu quo subditi 
et vassalli suum animum suasque dirigunt vires 
ad prestanda in dies noua obsequia, ad nouos 
quoque in dies extollantur honores, vt sic num-
quam illis testimonium gratitudinis et regibus 
ipsius munificentie laus deferatur. Cum itaque 
intelligamus te dilectum nostrum Dominicum 
Belloto, militem in nostro regno Majoricarum 
habitatorem, te majoresque tuos vitam honorifi-
cam semper duxisse, merito hec et seruitia per 
te nobis prestitaet impensa nos inducunt te libe-

( i ) En el texto fait» aqui la palabra f lndiarum». 
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rosque tuos vtriusque sexus per virilem lineam 
descendentes, natos jam et nascituros, nobilita-
tis titulo et honore insignire. Tenore igitur pre
sentis carte, cunctis futuris temporibus firmiter 
valiture, de nostra certa scientia regiaque auctori-
tate, deliberate et consulto, te dictum Domini
cum Belloto, desccndentesque tuos per virilem 
lineam, ac totani tuam et illorum prolcmet pos-
teritatem, natam jam et nascituram, nobilitatis 
titulo insignimus et decoramus, nobilesque faci
ni u s, statuimus et deputamus, teque et illos, 
juxta gradas humane conditionis, nobilcs et de 
nobili genere ortos et procreatos dicimus, nomi¬ 
namus et appellamus; ita, quod post hanc ab 
vniuersis et singulis cujuscumquc dignitatis, sta
tus, gradus, preemincntie et conditionis existant, 
pro nobilibus te filiosque tuos vtriusque sexus, 
ac totani tuam et illorum postcritatem a te per 
lineam masculinam descendentem haberi, teneri 
et dici volumus et jubemus, necnon reputari, 
nominan et scribi, tam in judicio quam extra, in 
rebus spiritualibus et temporalibus, sacris et pro-
fanis, etiam si talia forent de quibus in presenti 
priuilegio mentio specialis fieri deberet, in omni
bus demum et singulis exercitiis et actibus i l l is, 
honoribus, dignitatibus, ofiiciis, juribus, liberta-
tibus, insigniis, priuilegiis, gratiis et indultis gau-
dere, vti ac fruì possitis, debeatis et valeatis, 
quibus ceteri nobiles et de nobili prosapia orti in 
dicto nostro Majoricarum regno gaudent, vtuntur 
et fruuntur quomodolibet, tam de jure quam de 
consuetudine, volentes, decernentes et mandan
tes, tam nostro quam successorum nostrorum 
nomine, quod tu filiique tui vtriusque sexus, 
totaque proles et postcritas tua a te recta linea 
virili gradatim descendens, vt prefertur dicto no
bilitatis titulo, gaudeatis gentilitia et vtamini tam 
in ferendo vexilla insigniaque gentilitia, quam 
fruendo vniuersis et singulis priuilegiis nobil ita
tis titulo decoratis ex concessionibus nostris et 
predecessorum nostrorum, tam de jure quam 
alias, competentibus et competere debentibus, 
quouis modo et prout generaliter nobilibus dicti 
nostri Majoricarum regni est concessum, con-
tradictionc et impedimento cessantibus quibus-
cumque. Serenissimo propterea Balthazari Carolo, 
principi Sturiarum et Gerunde, ducique Calabrie 
et Montis Albi, filio primogenito nostro d ia r i 
ssimo et post